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بارش باران در نیمه غربی تهران 
در آخرین روز اردیبهشت

اداره کل هواشناسی استان تهران از ورود سامانه بارشی و بروز ناپایداری‌های 
همرفتی در سطح استان از بعدازظهر امروز )۳۰ اردیبهشت ماه( خبر داده و 
اعلام کرده است که عمده بارش این سامانه در ارتفاعات و نیمه غربی استان و 

در روز یکشنبه )۳۱ اردیبهشت ماه( خواهد بود.
به گزارش ایسنا و براساس اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، براساس 
آخرین نقشه‌های پیش یابی هواشناسی در استان تهران، از بعدازظهر امروز 
)۳۰ اردیبهشت ماه(، با ورود سامانه بارشی و بروز ناپایداری‌های همرفتی، در 
سطح استان افزایش ابرگاهی وزش باد شدید و در بعضی ساعات همراه با رگبار، 
رعدوبرق  یا خیزش گردوخاک مورد انتظار است.لازم به ذکر است عمده بارش 
این سامانه در ارتفاعات و نیمه غربی استان و در روز یکشنبه )۳۱ اردیبهشت 
ماه( خواهد بود.در روز یکشنبه کاهش محسوس دما و روزهای دوشنبه و سه 

شنبه افزایش نسبی دما پیش‌بینی می‌شود.

لزوم »مدل‌سازی اطلاعات ساخت و ساز« 
در طرح‌های عمرانی کشور

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران بر لزوم اجرایی شدن »مدل 
سازی اطلاعات ساخت و ساز )BIM(« در طرح‌های عمرانی کشور تاکید کرد.

علاءالدین ازوجی در گفت‌وگو با ایسنا، در تشریح لزوم اجرایی شدن مدل 
سازی اطلاعات ساخت و ساز )BIM( در طرح‌های عمرانی کشور گفت: با 
نهادینه شدن این نوع ساخت و ساز، حداقل ۱۰ درصد از منابع تخصیص داده 
ذخیره خواهد شد و به این ترتیب می‌توان این منابع را به تکمیل و ساخت 
پروژه‌های دیگر اختصاص داد.وی لزوم بهره گیری از اینگونه مدل ساخت در 
صنعت احداث را ضروری خواند و افزود: باید تلاش کنیم که این موضوع در 
برنامه هفتم توسعه کشور لحاظ شود تا عمومیت پیدا کند و سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی استان تهران آمادگی نیز دارد که پیشگام اجرای این مدل در 
کشور شود.ازوجی تاکید کرد: کاهش هزینه‌های دولت، افزایش درآمد دولت، 
بهینه شدن منابع و سرمایه و در نهایت رضایت مردم در کسب خدمات از 
ویژگی‌های اینگونه مدل ساخت است که با اجرایی شدن آن در استان تهران 
می‌توان انتظار داشت استان‌های دیگر نیز از این تجربه به عنوان یک الگو 

استفاده کنند.
به گزارش ایسنا، امروزه مدل‌سازی اطلاعات ساخت کاربرد گسترده‌ای 
از طراحی و ساخت تا بهره‌برداری و حتی مرحله تخریب ساختمان‌ها پیدا 
کرده‌است. این فناوری با نمایش دیجیتال خصوصیات ساختمان مدیر پروژه و 
ذی‌نفعان را در هر مرحله برای تصمیم‌گیری درست یاری می‌کند. مدل‌سازی 
اطلاعات ساختمان کلیه فعالیت‌های مدیریت ساخت، بر اساس اسناد قرارداد، 
به دو مقوله نقشه‌ها و مشخصات وابسته هستند، به این صورت که به کمک 
نقشه‌ها کمیت کار و براساس مشخصات فنی، کیفیت آن تعریف می‌گردد.مدل 
سازی اطلاعات ساخت و ساز به عبارت فنی یک مدل CAD است که به یک 
پایگاه داده )Data Base( متصل می‌باشد، به نحوی که هر گونه اطلاعات 
مربوط به پروژه را می‌توان در آن ذخیره کرد؛ بنابراین BIM به عنوان یک 
منبع مشترک اطلاعات، بین کل تیم طراحی و اجرای ساختمان، عمل می‌کند.

نوزاد ۹ ماهه و پیرمرد ۱۱۱ ساله 
خردسال‌ترین و مسن‌ترین حجاج ایرانی امسال

خردسال‌ترین زائر ثبت نام شده حج تمتع امسال، یک نوزاد ۹ ماهه و 
مسن‌ترین زائر یک مرد ۱۱۱ ساله از کردستان است.به گزارش تسنیم، بر 
اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته از سوی عربستان، پذیرش زائران از ۳۱ 
اردیبهشت مصادف با اول ذی‌القعده آغاز می‌شود و بیش از ۲ میلیون زائر عازم 
عربستان خواهند شد.زائران کشور ما نیز که طبق سهمیه تعیین شده از سوی 
سعودی‌ها بالغ بر ۸۷ هزار و ۵۵۰ نفر است، از ۵ روز دیگر یعنی از سوم خرداد، 
به تدریج وارد سرزمین وحی خواهند شد تا بزرگترین رویداد اجتماعی و دینی 
دنیا برگزار شود.زائرانی ایرانی در قالب ۵۷۰ کاروان از شهر‌های مختلف و از 
۲۱ ایستگاه پروازی عازم سرزمین وحی می‌شوند.تا این لحظه، کم‌سن‌ترین زائر 
ثبت‌نام شده ایرانی یک دختر ۹ ماهه از کرمان و مسن‌ترین زائر، یک مرد ۱۱۱ 
ساله از کردستان است. ۵۴ درصد زائران حج ۱۴۰۲ را بانوان تشکیل داده‌اند 
و ۱۲ درصد حجاج اعزامی‌در سال جاری، اهل سنت هستند. مدت سفر امسال 
حدود ۳۰ تا ۴۲ روز بسته به زمان تشرف حجاج است و آن‌هایی که سوم یا 
چهارم خرداد ماه وارد عربستان می‌شوند، مشمول افزایش طول سفر خواهند 
شد. کشور‌هایی که بیش از ۳۰ هزار نفر زائر دارند، عملیات رفت حجاج‌شان ۳۰ 
روز به طول می‌انجامد، ایران نیز در زمره آن کشورهاست و عملیات رفت حدود 
۳۰ روز خواهد بود. عملیات بازگشت حجاج نیز از ۱۴ تیر ماه آغاز می‌شود و 

سوم مرداد پایان می‌یابد.

سهم ١٠٠ و ٥٠ درصدی برای عابرین پیاده مقصر 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران گفت: در بازه‌های زمانی که ما 
روشنایی خورشید و تاریکی هوا را کمتر داریم بحث تصادفات بیشتر دیده 
می‌شود.سرهنگ رابعه جوانبخت در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان 
اظهار كرد: بالاترین عدد آمار تصادفات که عدد 26 درصد است مربوط به 
تصادفات در ساعات 20تا24 شب تعلق پیدا می‌کند یعنی ساعتی که تردد 
عابرین پیاده در یک بازه زمانی زیاد می‌شود . وی بیان كرد : در بازه‌های 
زمانی که ما روشنایی خورشید و تاریکی هوا را کمتر داریم بحث تصادفات 
بیشتر دیده می‌شود و همیشه در بحث عابر پیاده دیده و دیده شدن مهم است 
. رییس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد : اینکه عابر پیاده 
توسط رانندگان عبوری دیده شود و عابر به این خیال نباشد که رانندگان او را 
خواهند دید این یک تصور غلط است . سرهنگ جوانبخت افزود : عابرین پیاده 
فکر می‌کنند که از هر جایی که می‌خواهند می‌توانند عبور کنند و رانندگان 
موظف هستند که آنها را ببینند که این یک اقدام بسیار خطرناک می‌باشد . وی 
گفت : در ساعات 16 تا 20 بعد از ظهر اوج تردد عابرین را در سطح معابر شاهد 
هستيم و در این ساعات بیشترین آمار تصادفات را هم داریم . رییس اداره 
تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد : یکی از مواردی که برای پلیس 
حائز اهمیت است ، عدم عبور عابرین از خطوط ویژه می‌باشد که اینکار بسیار 
خطرناک و حادثه آفرین است . عابرین پیاده به این مهم توجه داتش باشند که 
در هر صورت می‌بایست از پل‌های هوایی برای تردد‌های عرضی خورد استفاده 
نمایند. وی افزود : پلیس از عابر پیاده ای که در اطراف پل عابر پیاده از زیر پل 
استفاده می‌کند به هیچ عنوان حمایت نمی‌کند و همکاران بنده سهم تقصیر 
50 و یا 100 درصدی را به عابرین پیاده ای می‌دهند که در فاصله 50 تا 150 
متری از عرض بزرگراهها و معابر تردد می‌کنند. سرهنگ جوانبخت بیان كرد : 
بزگراه‌های آزادگان، شهید زین‌الدین و خرازی بیشترین تصادفات را در تاریکی 

هوا به خود اختصاص داده‌اند.

قرارداد‌های موقت کارگری باید جمع شود
وزیر کار گفت: سقف مجاز برای قرارداد‌های موقت ۴ سال تعیین شده است 
و بعد از آن باید تبدیل به قرارداد دائم شوند اما معتقدیم قرارداد‌های موقت 
باید جمع شوند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، سیدصولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص موضوع تبدیل قرارداد‌های موقت پس 
از ۴ سال به دائمی‌گفت: امیدواریم دغدغه‌ها در زمینه قرارداد‌های موقت رفع 
شود که در این راستا لایحه‌هایی در دست کمیسیون‌های هیئت دولت در 
دست بررسی است که پس از انجام مراحل انجام کار تقدیم مجلس خواهد 
شد.وی با بیان اینکه قانون کار فعلی از حقوق کارگران حمایت می‌کند گفت: 
سقف مجاز برای قرارداد‌های موقت ۴ سال تعیین شده است و بعد از آن باید 
تبدیل به قرارداد دائم شوند اما معتقدیم قرارداد‌های موقت باید جمع شوند.

مرتضوی اضهار کرد: اصل این است که ما رونق تولید داشته باشیم و اشتغال 
ایجاد کنیم. اگر اشتغال ایجاد کنیم آن وقت این کارگران عزیزان هستند که 
بگویند ما انتخاب می‌کنیم کجا کار بکنیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
پاسخ به سؤال دیگر درباره اینکه آیا دائمی‌شدن قرارداد کارگران پس از ۴ سال، 
عطف به ماسبق می‌شود؟  گفت: وقتی کسی ۴ سال قرارداد موقت داشته باشد، 
حتماً پیشنهاد ما این است که قراردادش باید دائمی‌شود حالا باید دید آنچه 
از کمیسیون و صحن مجلس خارج می‌شود، چه خواهد بود؛ این موضوع هنوز 
در دستور کار کمیسیون‌های دولت است.وی اضافه کرد: ما بعد از بررسی‌های 
لازم در دولت لایحه را تقدیم مجلس می‌کنیم و تلاش این است با توکل بر 

خدا قرارداد موقت بیشتر از ۴ سال نباشد.

اخبار کوتاه
بررسی طرح »فرونشست زمین در پایتخت« تا یک ماه آینده

 ۵ منطقه تهران درگیر فرونشست

4/5 میلیون زوج نابارور در کشور داریم

پوشش بیمه‌ای کامل خدمات ناباروری

سازمان تامین اجتماعی به مراکز دولتی ۱۳ هزار میلیارد تومان بدهکار است

رئیس سازمان ثبت احوال کشور:

اخذ کپی مدارک هویتی افراد توسط دستگاه‌ها تخلف است

معاون وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد

تعیین سیاست‌های هدایت تحصیلی

اختصاص بودجه ۷۰۰ میلیارد تومانی برای توسعه موتورسیکلت‌های برقی

رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران از ارسال طرح 
»فرونشست زمین در پایتخت« به صحن علنی شورا تا 
یک ماه آینده خبر داد.حجت الاسام محمد آقامیری در 
گفت وگو با ایسنا،  در خصوص تدوین طرح »فرونشست 
زمین« در تهران گفت: بعد از تدوین لایحه‌ای در خصوص 
وضعیت فرونشست در کشور به دنبال آن هستیم که 
طرحی در مورد فرونشست زمین در تهران با محوریت 
اقدامات شهرداری تهران آماده کنیم.وی با بیان اینکه 
جلسات با حضور اساتید و متخصصان این حوزه در حال 
برگزاری است، اظهار کرد: ما در این طرح در نظر داریم که 
برای شهرداری تهران و واحدهای زیرمجموعه آن تکالیف 
کاربردی در نظر بگیریم و به آنها بگوییم که در حوزه 
جلوگیری از فرونشست زمین در تهران چه کارهایی را 

انجام بدهند.
رئیس کمیته عمران شورای شهر تهران با بیان اینکه 
در این طرح در نظر داریم تا سطح ناحیه همه عوامل 
شهرداری تهران را درگیر کرده و برای آنها تکالیفی در 
نظر بگیریم، گفت: همچنین بر اساس این طرح باید 
مدیران شهری هر سه ماه یکبار گزارش عملکرد و اقدامات 
خود را به شورای شهر تهران ارائه دهند.آقامیری با بیان 

اینکه وضعیت تهران در حوزه فرونشست خوب نیست و 
اگر بخواهیم با همین روند ادامه دهیم، فرونشست زمین 
در تهران هر روز بیشتر می‌شود، گفت: اگر کاری نکنیم 
فرونشست آنقدر ادامه می‌یابد که زیرساخت‌های شهری را 
درگیر می‌کند و این در حالیست که در شهرداری تهران 
هیچ نهادی متولی مسئله فرونشست نیست. هر چند که 
مدیران شهری ادعا می‌کنند که سازمان مدیریت بحران 
متولی این مسئله است، اما تا کنون اقدام موثری از این 

سازمان ندیدیم.
وی در پاسخ به این سوال که وضعیت فرونشست زمین در 
مناطق چگونه است، گفت: در حال حاضر فرونشست زمین، 
مناطق ۱۶، ۱۷، ۱۸، ۱۹ و ۲۱ را درگیر کرده است به 
گونه‌ای که عمده خسارت‌ها را در قالب فروریزش می‌بینیم 
و به مرور زمان آثار منفی فرونشست دیده می‌شود و اگر به 
این پدیده بی توجهی شود قطعا ساختمان‌ها و تأسیسات 
شهری را تحت الشعاع قرار می‌دهد.رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران افزود: در تلاش هستیم تا یک ماه آینده 
طرح »فرونشست زمین« در تهران را به صحن شورای شهر 
بیاوریم تا بررسی شود و در این طرح دستگاه متولی و 

بودجه اجرای اقدامات نیز دیده شده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اقدامات انجام شده 
در حوزه افزایش جمعیت را تشریح کرد و گفت: در حوزه 
جمعیت، پوشش کامل بیمه خدمات ناباروری را محقق 
کردیم. ۴.۵ میلیون جمعیت کشور ما نابارور هستند و 
امکاناتی ایجاد کردیم تا بتوانند فرزنددار شوند. در همین 
راستا ۱۰۳ مرکز جدید درمان ناباروری در کل کشور و در 

همه استان‌ها ایجاد شده است.
به گزارش ایسنا، بهرام عین‌الهی در سخنرانی پیش از 
خطبه‌های نماز جمعه دیروز تهران به مناسبت آغاز هفته 
ملی جمعیت از امروز، اظهار کرد: سلامت یکی از مقوله‌های 
مهم در زندگی همه ماست و تاکید زیادی بر سلامت شده 
است.وزیر بهداشت ادامه داد: کاهش قابل توجه مرگ و میر 
نوزادان و مادران باردار، بهبود  و کنترل بیماری‌های واگیر و 
حذف این بیماری‌ها که از سوی سازمان جهانی بهداشت به 
ما اعلام شده است، از دیگر دستاوردهای ماست.عین‌الهی 
اضافه کرد: دانشمندان ما در دوران کرونا موفقیت‌های 
بسیاری کسب کردند و تنها کشوری در منطقه بودیم که 
توانستیم شش واکسن ضد کرونا بسازیم و اکنون نیز از نظر 
تهیه واکسن مشکلی نداریم و یک ثمره این اقدامات این 
است که امروزه تجمعاتی چون نماز جمعه به خوبی برگزار 
می‌شوند و افتخار بزرگی است که با زحمت کادر سلامت 
محقق شده و ایران به عنوان دولتی ممتاز در پیشگیری از 

کرونا در دنیا مطرح است.
وزیر بهداشت با بیان اینکه کارهای عقب افتاده‌ای داشتیم 
که در این دولت پیگیری می‌شوند گفت: اقدامات خوبی در 
حوزه دانش‌بنیان‌ها و تاسیس شرکت‌های دانش‌بنیان انجام 
شد، آمار شرکت‌های دانش‌بنیان ۵۵ درصد و محصولات 
فناوری سلامت‌محور ۴۳ درصد رشد یافته و ۷۹۶۶ نفر در 
این شرکت‌ها مشغول به کار هستند. هفت مرکز نوآوری، 
هشت مرکز رشد فناوری و ۱۴ پارک علم و فناوری راه 
اندازی شد. همچنین رتبه علمی‌کشور از ۱۶ به ۱۵ ارتقا 
یافته است.عین‌الهی در بخش دیگری از سخنرانی اش 
به تکمیل بیمه همگانی رایگان برای شش میلیون نفر 
از هموطنان با اعتبار ۶۰۰۰ میلیارد تومانی اشاره کرد و 
گفت: مزید بر این پوشش رایگان بیمه سامت مادران 
باردار و فرزندان شیرخوار تا پنج سالگی، پوشش رایگان 
مددجویان کمیته امداد را انجام دادیم و صندوق حمایت 
از بیماران خاص با ۵۰۰۰ میلیادر تومان اعتبار راه اندازی 
و ۱۵ هزار تخت بیمارستانی طی یک سال و نیم اخیر در 
کشور بخصوص در مناطق محروم ایجاد شد که معادل ۱۰ 

درصد کل تخت‌هایی است که در دوران قبل و پس از 
انقلاب تاسیس شده‌اند. همچنین ۲۰۰۰ خانه بهداشت نیز 

افتتاح شد.
وی با بیان اینکه تعمیرات اساسی در مراکز درمانی انجام و 
تجهیزات پیشرفته پزشکی به روزرسانی شدند اظهار کرد: 
سقف درآمدی پزشکان در مناطق محروم را برداشتیم. 
تعرفه پرستاری اجرایی شد و نسخه الکترونیک ارتقا یافت. 
نسخه نویسی الکترونیک در شروع به کار دولت ۱۰ درصد 
بود و امروز به بالای ۹۸ درصد رسیده است. کاشت رایگان 
حلزون شنوایی را به صورت رایگان انجام دادیم و اکنون 
دیگر صف انتظار نداریم.وزیر بهداشت با اشاره به اینکه امروز 
روز ملی جمعیت است گفت: یکی از مشکلاتی که امروزه با 
آن مواجهیم و بر همه ما تکلیف است که در این باره فعالیت 

کنیم، همین موضوع جمعیت است.
 متاسفانه رشد جمعیت ما کاهش یافته و از رشد چهار 
برابری که داشته اکنون به یک برابر رسیده و یک فاجعه 
است.عین‌الهی افزود: باید همه ما کار کنیم تا بتوانیم بحران 
کاهش جمعیت را پشت سر بگذاریم. اگر جمعیت فعال، 

پویا و مبارزی نداشته باشیم انقلاب ما دچار مشکل خواهد 
شد. این مسئله مهم مورد تاکید رهبر معظم انقلاب نیز 
هست و همه دستگاه‌ها، مردم، مساجد، نمازهای جمعه 
و ... باید به عنوان یک تکلیف شرعی روی آن کار کنند.

وی با بیان اینکه در حوزه جمعیت، پوشش کامل بیمه 
خدمات ناباروری را محقق کردیم گفت: ۴.۵ میلیون از 
جمعیت کشور نابارور هستند و امکاناتی ایجاد کردیم تا 
بتوانند فرزنددار شوند. ۱۰۳ مرکز جدید درمان ناباروری در 
همه استان‌ها ایجاد شده است. توسعه و ساخت خوابگاه‌های 
متاهلی که زمینه ازدواج و افزایش جمعیت را فراهم می‌کند 
را نیز در دست انجام داریم. وزیر بهداشت از اجرای طرح 
سلامت خانواده و نظام ارجاع در تمام روستاها و شهرهای 
زیر ۲۰ هزار نفر به طور کامل خبر داد و گفت: این طرح 
را از اول اردیبهشت ماه امسال در تمام استان‌ها و در ۵۷ 
شهرستان شروع کردیم و شعار ما این است که هر ایرانی 

باید یک مراقب بهداشت داشته باشد.
عین‌الهی با تاکید بر اینکه همه ما باید در مواردی چون 
فرزندآوری، آسان‌سازی ازدواج، ارزان سازی، کریمانه 
نمودن خدمات بهداشتی و درمانی، ترویج زایمان طبیعی، 
جلوگیری از ترس زایمان و کمک به درمان ناباروری کمک 
کنیم گفت: ۹ دستورالعمل و ۲۴ بخشنامه را ابلاغ و  ۹۵ 

درصد از تکالیف قانونی جوانی جمعیت را اجرایی کردیم.

معاون درمان وزارت بهداشت با گلایه از عملکرد بیمه‌ها 
در پرداخت به مراکز درمانی از بدهی ۱۳ هزار میلیارد 
تومانی سازمان تامین اجتماعی به مراکز دولتی خبر داد 
و گفت: طبق قانون بیمه‌ها اگر تاخیر داشته باشند باید 
معادل نرخ اوراق مشارکت جریمه پرداخت کنند. شما 
پیگیری کنید ببینید که چند تا از بیمه‌ها تاکنون یک ریال 
جریمه پرداخت کرده‌اند. »سعید کریمی« معاون درمان 
وزارت بهداشت در گفت و گو با خبرنگار ایلنا درباره هشدار 
سازمان بازرسی کل کشور مبنی برعدم استفاده از بیمه 
توسط برخی از مراکز درمانی خصوصی و دولتی که چندی 

پیش از سوی این سازمان مطرح شده بود، گفت: این یک 
بحث دو طرفه است و مراکز طبق قانون بودجه موظف 
هستند که با بیمه‌ها قرار داشته باشند. بیمه‌ها نیز طبق 
چندین قانون از جمله ماده ۳۸ قانون الحاق دو، طبق ماده 
۳۸ قانون پنجم توسعه، طبق قانون برنامه و بودجه همین 
سال ۱۴۰۲ موظف هستند که از دو هفته تا یک ماه پول 

مراکز درمانی را پرداخت کنند.
وی ادامه داد: از سال ۹۳ که این قوانین مصوب شده است 
تا به الان چند درصد از بیمه‌ها به وظیفه قانونی خود عمل 
کرده؟ و ظرف دو هفته ۶۰ یا ۸۰ درصد از پول مراکز 

درمانی را که در قانون آمده است پرداخت کرده اند.معاون 
درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه بیمه‌ها به وظیفه خود 
عمل نمی‌کنند، گفت: این یک موضوع دو طرفه است بخش 
خصوصی وقتی با یک مرکزی قرارداد می‌بندد که آن مرکز 
پول را به موقع پرداخت نمی‌کند و با تاخیر پرداخت می‌کند 
آیا انگیزه‌ای برای قرارداد مجدد می‌ماند.کریمی‌تصریح کرد: 
طبق قانون بیمه‌ها اگر تاخیر داشته باشند باید معادل 
نرخ اوراق مشارکت جریمه پرداخت کنند. شما پیگیری 
کنید ببینید که چند تا از بیمه‌ها تاکنون یک ریال جریمه 

پرداخت کرده‌اند.

وی تصریح کرد: الان بیمه تامین اجتماعی ۱۳ هزار میلیارد 
تومان به مراکز دولتی ما بدهکار است و نزدیک به یکسال 
از پرداخت‌ها عقب است، اما کدام جریمه درباره تامین 
اجتماعی انجام شده است. بخش خصوصی وقتی می‌بیند 
یک بیمه به بخش دولتی پول نمی‌دهد انگیزه اش در 
بخش خصوصی کم می‌شود.معاون درمان وزارت بهداشت 
خاطرنشان کرد: مراکز ما خدمات را به همه مردم ارائه 
می‌دهند اما بحث قرارداد با بیمه‌ها است که براساس آیین 
نامه باید قرارداد با بیمه منعقد شود اما انتظار یک طرفه 

نباید داشته باشیم و انتظار باید دو طرفه باشد.

رئیس سازمان ثبت احوال کشور با بیان اینکه سازمان 
ثبت احوال به ۲۰۰ دستگاه دولتی در ۲۰۰ هزار نقطه در 
کشور خدمات ارائه می‌کند، گفت: هیچ دستگاهی نیاز به 
گرفتن کپی مدارک هویتی از افراد ندارد و اگر اقدام به 
اخذ مدارک هویتی افراد می‌کند مطابق قانون این دستگاه 
مرتکب تخلف شده است.هاشم کارگر در گفت‌و گو با 
خبرنگار ایلنا با اشاره به غیرقانونی بودن اخذ کپی مدارک 
هویتی افراد توسط دستگاه‌ها، گفت: در قانون آمده است 
که هیچ دستگاهی حق گرفتن رونوشت مدارک هویتی را از 
افراد ندارد. یعنی هیچ دستگاهی حق ندارد کپی از مدارک 
هویتی افراد دریافت کند.وی با بیان اینکه سازمان ثبت 
احوال به ۲۰۰ دستگاه دولتی در ۲۰۰ هزار نقطه در کشور 
خدمات ارائه می‌کند، ادامه داد: باتوجه به اینکه در حال 

حاضر سرویس‌های هویتی جهت احراز هویت افراد آماده 
است و تمام دستگاه‌ها به این سرویس‌ها متصل هستند. 
مدارس، دانشگاه‌ها، بانک‌ها و… همه به سرویس‌های 

هویتی ما متصل هستند و خدمات دریافت می‌کنند.
رییس سازمان ثبت احوال کشور خاطرنشان کرد: کپی 
یا رونوشت مدارک که توسط دستگاه‌ها گرفته می‌شود 
هیچ استفاده ندارد جز اینکه یک هزینه برای متقاضی 
ایجاد کرده و نگهداری بیجا و اسراف توسط سازمان است. 
همچنین ممکن است خدایی نکرده این مدارک هویتی در 

دست افرادی بیفتد که ضرورتی نداشته باشد.کارگر تاکید 
کرد: مدارک هویتی یک سری مدارک شخصی و محرمانه 
برای فرد است. هیچ دستگاهی نیاز به گرفتن کپی مدارک 
هویتی از افراد ندارد و اگر اقدام به اخذ مدارک هویتی افراد 
می‌کند مطابق قانون این دستگاه مرتکب تخلف شده است. 
ما اصرار داریم که همه دستگاه‌ها مطابق قانون رفتار کرده و 
کپی یا رونوشت مدارک هویتی را از ارباب رجوع اخذ نکرده 
و براساس سرویس‌های هویتی که در نظر گرفته شده کار 

مردم را انجام داده و خدمات ارائه دهند.

وی ادامه داد: افراد هم در صورتی که تخلفی در این زمینه 
از دستگاه‌ها مشاهده کردند می‌توانند به سازمان ثبت 
احوال و سازمان بازرسی کل کشور گزارش کرده و موضوع 
حتما پیگیری می‌شود.رییس سازمان ثبت احوال کشور در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش درباره صدور کارت هوشمند 
ملی برای افرادی که در خارج از کشور هستند، گفت: ما 
درخصوص صدور کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خارج 
از کشور این امکان را فراهم کرده‌ایم تا بتوانند از همانجا 
درخواست تقاضای کارت ملی ارائه دهند و ۱۶ کشور این 
نمایندگی ثبت ایجاد شده است.کارگر ادامه داد: درخواست 
این افراد به صورت الکترونیک برای ما ارسال می‌شود و در 
اینجا کارت ملی صادر می‌شود و برای نمایندگی ارسال و 

در همانجا فعال می‌شود.

معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش ضمن 
اعلام اینکه نمون‌برگ‌های ۶ و ۷ هدایت تحصیلی در هفته 
اول تیرماه صادر می‌شود، گفت: امسال به دنبال افزایش 
ظرفیت هنرستان‌ها هستیم و اقداماتی جهت ارتقای 
آگاهی دانش آموزان نسبت به رشته‌ها و مشاغل مختلف 
در حال انجام است.اصغر باقرزاده در گفت‌وگو با ایسنا، 
درباره سیاست‌های امسال توزیع دانش آموزان پایه نهم 
در شاخه‌ها و رشته‌های تحصیلی، اظهار کرد: سیاست‌ها 
توسط کارگروه یا ستاد اصلی هدایت تحصیلی تعیین شده 

است.
وی افزود: امسال به دنبال افزایش ظرفیت هنرستان‌های 
کاردانش و فنی و حرفه‌ای هستیم و از ما خواسته شده 

آگاهی و اطلاعات لازم را در خصوص رشته‌های مختلف در 
اختیار دانش آموزان قرار دهیم.معاون پرورشی و فرهنگی 
وزارت آموزش و پرورش با تاکید براینکه این باور غلط 
در خانواده‌ها که دانش آموزان ضعیف‌تر به رشته‌های فنی 
و حرفه‌ای و کاردانش می‌روند باید برطرف شود، گفت: 
اتفاقاً برعکس، دنیای امروز به افراد ماهر نیاز بیشتری دارد. 
آمایش حرفه‌ای هم نشان می‌دهد در آینده نیاز بازار کار 
بیشتر به نیروی تکنیسین و فنی و حرفه‌ای است. از همین 

رو در حال افزایش ظرفیت هنرستان‌ها هستیم.
باقرزاده ادامه داد: از حیث آمادگی روحی و روانی بچه‌ها در 
این راستا برنامه‌ریزی کرده و باید کار ویژه‌ای انجام دهیم. 
ما بسته‌های صوتی و تصویری معرفی مشاغل را آماده 
کرده و توزیع خواهیم کرد.به گفته وی، مدیریت هدایت 
تحصیلی برعهده معاونت پرورشی است و پایه هدایت 
تحصیلی، مشاوره و سنجش‌های روانی اجتماعی است. یک 
میلیون و ۱۰۰ هزار دانش آموز مشمول هدایت تحصیلی 

هستند و تقریباً همه آنها مراحل اولیه را طی کرده و به 
سؤالات مربوط به آزمون رغبت و توانایی پاسخ داده‌اند. 
اکنون در مرحله ثبت نظرات اولیاء و معلمان قرار داریم و 
به‌زودی بارگذاری ظرفیت رشته‌ها توسط مدیران مدارس 
انجام می‌شود.معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و 
پرورش افزود: پس از آن فرم‌های ۶ و ۷ که باید از سوی 
معاونت پرورشی صادر شود، صادر و در اختیار مدیران قرار 
خواهد گرفت. ما خردادماه نظرات را جمع‌آوری و در هفته 
اول تیرماه، نمون‌برگ‌های ۶ و ۷ هدایت تحصیلی ر ا در 
اختیار اولیاء و دانش‌آموزان قرار می‌دهیم که بتوانند به 
مراکز آموزشگاهی مراجعه کرده و بر اساس مشاوره‌هایی 

که دریافت می‌کنند در پایه دهم ثبت‌نام کنند.

رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اعلام کرد که این کمیسیون 
پیشنهادی مبنی بر ایجاد خط ویژه موتورسیکلت‌ها نداشته و این پیشنهاد 
را یک عضو شورا ارائه داده که باید کار کارشناسی درباره آن انجام شود.
جعفر تشکری‌هاشمی‌در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد وضعیت ساماندهی 
موتورسیکلت‌های پایتخت گفت: معمولاً موتورسیکلت‌های تردد کننده در شهر 
تهران هنجار و قوانین را رعایت نکرده و به شکل نامناسبی از موتورسیکلت 
استفاده می‌شود، بگونه‌ای که بی انضباطی و هنجارشکنی در این بخش نگران 
کننده است.وی با بیان اینکه اصل داشتن موتورسیکلت برای تردد و کسب و کار 
پذیرفته شده است اما باید از این وسیله درست استفاده کرد، اظهار کرد: نقش 
موتورسیکلت‌ها در آلودگی صوتی و هوای تهران بالا است و باید پلیس با همکاری 

دستگاه‌های مختلف در راستای انضباط بخشی آنها اقداماتی را انجام دهد.
تشکری‌هاشمی‌با بیان اینکه در سال‌جاری کار ویژه ای برای توسعه استفاده از 
موتورسیکلت‌های برقی در تهران در بودجه ۱۴۰۲ انجام دادیم، توضیح داد: در 
بودجه سال‌جاری مبلغ ۷۰۰ میلیارد تومان برای مسئله موتورسیکلت در نظر 
گرفته شد که امیدواریم با همت شهرداری تهران شاهد اتفاقات خوبی در این 
حوزه باشیم.وی ادامه داد: این ۷۰۰ میلیارد تومان در مسئله ارائه تسهیلات به 

موتورسیکلت داران هزینه خواهد شد تا پشتیانی مالی برای خرید موتورسیکلت 
برقی را داشته باشند.رئیس کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران در پاسخ 
به این سوال که سرانجام ایجاد خط ویژه تردد موتورسیکلت‌ها در تهران چه 
شد؟گفت: کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای شهر تهران، پیشنهادی مبنی 

بر ایجاد خط ویژه موتورسیکلت‌ها نداشته چراکه معتقدیم ایجاد خط ویژه برای 
موتورسوارها نه تنها مشکل را حل نمی‌کند؛ بلکه بر شدت مشکلات نیز اضافه 
خواهد کرد البته ایجاد این خط پیشنهاد یکی از اعضای شورای شهر بوده است 

و باید کار کارشناسی در این خصوص انجام شود.

آگهی اجرائیه
گیرنده ابلاغ: وراث مرحوم حسین احتشامی‌آقایان / وحید و حمید 

احتشامی‌
به نشانی: کرج خیابان 45 متری گلشهر خ درختی پلاک 69

بدینوسیله به شما ابلاغ می‌گردد به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق 
9202133لیه مورث شما جهت وصول مبلغ 17/176/197/000ريال 
)موضوع لازم الاجرا اجرائیه شماره 9204131051009171 صادر 
گردیده است که اجرائیه در تاریخ 1399/12/03 ابلاغ و عملیات اجرایی 
پرونده فوق در مرحله بازداشت پلاک ثبتی 170/3390 می‌باشد و در 
ادامه برابر دادنامه حصر وراثت شماره 97099726903013 مورخ 
1397/11/10 صادره از شعبه 3 شورای حل اختلاف کرج مجتمع 
شماره یک شهید بهشتی وراث متوفی اعلام گردید و این اطلاعه جهت 
اطلاع و ادامه عملیات اجرایی صادر و جهت اطلاع و اقدام مقتضی اعلام 
می‌گردد. شایان ذکر است عملیات اجرایی مطابق مقررات آیین‌نامه 

اجرای اسناد رسمی‌ادامه خواهد یافت.

»آگهي مناقصه عمومي نوبت سوم«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده 5 آئين نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال 1401 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی‌به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت‌های واجد شرایط در رشته تاسیسات و تجهیزات با حداقل 
پایه 5 دعوت بعمل می‌آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی‌در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. 
لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی 
قیمتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می‌باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند 

به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمايند.
1-موضوع مناقصه: عملیات خرید، نصب، تعمیر و نگهداری سیستم‌های چراغ‌های راهنمایی و رانندگی و 
هوشمند سازی تقاطع‌ها در سطح شهر براساس برآورد اولیه چراغ‌های راهنمایی و رانندگی و قیمت گذاری 
کارشناس رسمی‌دادگستری )برای احجام( بصورت مقطوع و بدون اعمال تعدیل و بدون اعمال ضرایب برابر 

شرایط خصوصی و مشخصات فنی
2- مبلغ کل مناقصه: 46/834/830/000ريال )چهل و شش میلیارد و هشتصد و سی و چهار میلیون و 

هشتصد و سی هزار ريال( 
3-مدت قرارداد: 12ماه شمسی می‌باشد.

4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت 10 روز شنبه مورخه 1402/02/30 تا ساعت 19 روز شنبه 
مورخه 1402/03/06 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مناقصه اقدام نمایند )مبلغ 

واریزی غیر قابل برگشت می‌باشد(

)نوبت اول(

شماره: 2002094839000053
 تاریخ: 1402/02/30 

مهدی‌زاده
شهردار ارومیه 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01


